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tilgode hos FN. Efter de erfaringer, der er med nationer, som er i betalingsrestance til FN, 
kan der absolut ikke overfor en sådan modregningsholdning rettes nogensomhelst beføjet 
kritik fra andre medlemsnationer. 

Om fremskridtspartiets holdning til FN henvises iøvrigt til FREMSKRIDT 1975-14 side 16 
og 20 side 10 samt 1976-3 side 11 og 1977-22 side 12-13. Overensstemmende med de der 
anførte synspunkter skal Danmark ikke mere blæse sig op til at blande sig op i nær så mange 
FN-sager, som den hidtidige politiks (og selvglade politikeres) ambitioner har ført os ud i. 

Til nr. 1112 

Danmark melder sig ud af Europarådet så hurtigt som overhovedet muligt. 

Til nr. 1113 

Det nordiske samarbejde -  også i Nordisk Råd -  kan udmærket fungere, selv om Oslose- 
kretariatets papiroceaner tørlægges. Danmark meddeler derfor straks brødrelandene, at vi 
ikke mere vil være med i denne bureaukratanstalt og fremsender samtidig 7 millioner kroner 
som vort bidrag til afviklingsomkostningerne, se nærmere FREMSKRIDT 1975-15 side 16. 

Til nr. 1114 

Danmark meddeler, at vi fra 1. januar 1980 ikke længere er i stand til at yde bidrag til 
UNICEF, efter at vi igennem 16 år har nettolånt penge i udlandet. 

Til nr. 1115 

Den danske stat skal afholde sig fra enhver form for indblanding i mellemøstkonflikten. 

Til nr. 1116 

Også Røde Kors må nøjes med at modtage frivillige bidrag. 

Til nr. 1117 

Ved Poul Hartlings udnævnelse har arbejdet fået så megen mediepropaganda, at det i hvert 
tilfælde må være klart for alle i befolkningen, hvad det drejer sig om. Derfor kan man med 
overdækning af tryghed overlade det danske bidrag til frivilligheden og afskaffe den hidtidige 
tvangsordning. 

Til nr. 1118 

Da internationale katastrofesituationer meget vel kan indtræde på tidspunkter, hvor det vil 
sinke at forelægge sagen i finansudvalget, mener fremskridtspartiet, at der på finansloven til 
regeringens rådighed skal afsættes henved det dobbelte beløb end det af regeringen foreslåe- 
de, idet vi også i den relation følger vort socialpolitiske hovedsynspunkt: Hurtig hjælp er 
mangedobbelt hjælp. 

Til nr. 1119 

Det danske folk har vidtforskellige vurderinger af de pågældende bistandsmodtagere. Det 
er derfor demokratifjendtligt at tvinge mindretallet til at være med til udgifter af denne art. 

De enorme spændvidder fremgår af følgende to citater fra bemærkninger til ændringsfor- 
slag for 1979. 

VS til ændringsforslag nr. 622: 
»Støtten til befrielsesbevægelser og andre, der kæmper for undertrykte folks frigørelse, er 

efter VSs opfattelse den mest perspektivrige form for u-landshjælp. Ikke mindst på et 
tidspunkt, hvor kampen imod de hvide apartheid-diktaturer i det sydlige Afrika er gået ind i 


